
ü

rs
C ittà di Lentini

Libero Consorzio Comunale di Siracusa

N. 420 Registro Generale del2310512023

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL T"SETTORE
N.8 DEL 04t05t2023

OGG ETTO: RIVERSAMENTO AL COMUNE Dl MONTE ISOLA (BS) DELLA SOMMA
ERRONEAMENTE VERSATA AL GOMUNE DI LENTINI DALLA FONDAZIONE SCUOLA
DELL'INFANZIA "LA CERIOLA'' , PER ACCONTO IMU ANNO 2018.



 
Città di Lentini 

Libero Consorzio Comunale di  Siracusa 

____________________________________________________________ 
 

N. ____ / REG. GEN. DEL _____________ 
 

DETERMINA DEL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 
 

N. 08 DEL 4 maggio 2023 
______________________________________________________________________________ 
 

OGGETTO: Riversamento al Comune di Monte Isola (BS) della somma erroneamente versata al 
Comune di Lentini dalla Fondazione Scuola dell’infanzia “La Ceriola”, per acconto IMU anno 
2018. 
______________________________________________________________________________ 
 

IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 
 
VISTA la nota pervenuta il 4.09.2018 da parte del legale rappresentante della Fondazione Scuola 
dell’infanzia “La Ceriola”, sig. Marco Ribola, con la quale comunica l’erronea codifica a favore 
del Comune di Lentini del versamento dell’acconto IMU anno 2018, anziché del Comune di 
Monte Isola (BS), della somma di euro 159,00, chiedendo di effettuare il riversamento della 
predetta somma a favore del Comune di Monte Isola (BS);       
 
ACCERTATO che la suddetta somma è stata versata a questo Comune, come da allegata 
documentazione contabile all’istanza; 
 
RITENUTO giustificato procedere al riversamento della somma complessiva di € 159,00 al 
Comune di Monte Isola (BS); 
 
PRESO ATTO del Decreto Sindacale n. 18 del 24 aprile 2019 di “Nomina del Funzionario 
Responsabile dei Tributi Locali” ai sensi del D. Lgs. 504/92 art. 11 comma 4; 
 
VISTI gli articoli 11 comma 4 e 13 del Decreto Lgs. 504/1992; 
VISTE le leggi regionali 44/91, 48/91, 10/93, 30/2000; 
 
VISTA la propria competenza ad emanare la presente Determinazione ai sensi dell’art. 6 della 
legge 127/97, recepita in Sicilia con Legge Regionale 23/98; 
 
per i motivi esposti in premessa che qui si intendono integralmente riportati, 
 



DETERMINA 
1) DI EFFETTUARE il riversamento nei confronti del Comune di Monte Isola (BS), quale Ente 
beneficiario, della somma di € 159,00 per acconto IMU versato per l’anno d’imposta 2018 dalla 
Fondazione Scuola dell’infanzia “La Ceriola” (C.F. 80018970170 P.I.PPLSFN59B59E532J), e 
incassata dal Comune di Lentini per errore materiale di codifica dell’Ente destinatario 
dell’imposta;  
    
2) DI  PRELEVARE  la  somma  di  €  159,00  dal  capitolo 3510 del Bilancio imp. ______  ;  
 
3) DI EMETTERE mandato di pagamento di € 159,00 a favore del Comune di Monte Isola (BS), 
con riversamento sul conto di  Tesoreria Comune di Monte Isola Banca Popolare di Sondrio – 
filiale di Sale Marasino, sportello di Monte Isola loc. Siviano 
IT  23 J 05696 55170 000010500X80 con la seguente causale. “Riversamento acconto IMU 2018 
del contribuente Fondazione Scuola dell’infanzia “La Ceriola” (C.F. 80018970170 
P.I.PPLSFN59B59E532J).  
    
 
                         IL COORDINATORE DEL 7° SETTORE 
                                                                                                    dott. Salvatore R. Agnello 
 
 
                            
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

           
Firmato digitalmente da

Rocco Salvatore Agnello

C = IT



 
 

PARERI 
  
  

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
  
Il Responsabile del Servizio finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente 
provvedimento, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000 e del relativo 
Regolamento comunale sui controlli interni, comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla 
situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente,    
rilascia:   
PARERE FAVOREVOLE  
 
                           Il Responsabile del Servizio Finanziario 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma: 23/05/2023
12:29:48



22/05/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Impegno Definitivo

Oggetto:

2023/1/243/1 del 22/05/2023

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)

Ai sensi dell'articolo 151 4° comma del D.Lgs 267/2000, si attesta che l'impegno di cui sopra presenta la relativa copertura
finanziaria, ed il prospetto sopra esposto riproduce fedelmente la situazione alla data odierna degli impegni relativi all'anno
in corso, ed è stato debitamente registrato.

RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

Attestazione n° 251
Impegno:

Finanziamento

Riversamento al Comune di Monte Isola (BS) della somma erroneamente versata al Comune di Lentini dalla
Fondazione Scuola dell'Infanzia "La Ceriola" per acconto IMU anno 2018

n° 8 del 04/05/2023Delibera/Determina:

Esecutività: ESECUTIVA

Importo: 159,00

Castelletto disponibilità al 22/05/2023

Capitolo
3510

Art.
0

Cod. bilancioAnno
2023

Missione 01
Programma 04

1Titolo
10Macroagg.

Descrizione
TASSE - SGRAVI E RESTITUZIONE DI TRIBUTI

Servizi istituzionali,  generali e di gestione
Gestione delle entrate tributarie e servizi fiscali
Spese correnti
Altre spese correnti

0104110

PDC 1.10.05.03.000

Dati Capitolo

Stanziamento iniziale
500,00

Impegni prenotati
0,00

Variazione (-)
0,000,00

Variazione (+) Assestato
500,00

Impegni definitivi Presente impegno Disponibilità
341,00159,00159,00

Codice CIG: Codice CUP: Centro Resp.: 7 Prop.: 7
PdC Imp.: 1.10.05.03.001 Spese per indennizzi

Firmato digitalmente da
Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma: 23/05/2023
12:30:18



22/05/2023 Page 1 of 1COMUNE DI LENTINI
(Esercizio 2023)

Atto di Liquidazione: 7 7° SETTORE - N° 8 Del 04/05/2023 Prop.: 7

Capitolo: 2023 3510 0 TASSE - SGRAVI E RESTITUZIONE DI TRIBUTI Cod. Bilancio

Assestato 500,00 Impegnato 159,00 Disponibilità 159,00

0104110

Impegno: 2023 1 243 1 Riversamento al Comune di Monte Isola (BS) della somma erroneamente versata al
Comune di Lentini dalla Fondazione Scuola dell'Infanzia "La Ceriola" per acconto IMU anno

Atto :7 7° SETTORE - N° 8 Del 04/05/2023
Imp. Iniz. 159,00 Imp. Defin. 159,00 Liquidato Disponibilità 0,00

DescrizioneLiquidazione Creditore Fattura Imp. Fattura Res. Fattura Imp. Liq.

Prop.: 1

2023 1 961 1 Riversamento al
Comune di Monte
Isola (BS) della
somma erroneamente
versata al Comune di
Lentini dalla
Fondazione Scuola
dell'Infanzia "La
Ceriola" per acconto
IMU anno 2018

COMUNE DI MONTE
ISOLA

24352 0,00 0,00 159,00

Eventuali osservazioni
Fermo restando il visto di copertura finanziaria si segnalano al Servizio proponente le seguenti irregolarità contabili per i
provvedimenti che riterrà opportuno intraprendere

Prot. 432 del 22/05/2023

Totale 159,00

..................................................................

(DOTT.SSA ANGELA LICCIARDELLO)
RESPONSABILE DEI SERVIZI FINANZIARI

LENTINI, 22/05/2023
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE: Si attesta la regolarità contabile a seguito di riscontro Amm/vo contabile e fiscale ai sensi dell'art. 184 comma 4 del
T.U.EE.LL. (Dlgs. n. 267 del 18/08/2000)

Firmato digitalmente da

Angela Licciardello
C = IT
Data e ora della firma: 23/05/2023
12:45:35



ll presente atto, ai sensi
dell'art.32,comma 5, della
L.69/2009 e s.m.i. è stato
Pubblicato all'Albo Pretorio
del sito inf ormatico del
Comune
www. com une.lentini. sr. it

dar Je ilAg2Ût3

al
r ti I u 20?3

col N.

Lentini,

ll Responsabile uff. Protocollo

e Messi

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

ll sottoscritto Segretario Generale su conforme relazione a
fianco segnata,

CERTIFICA

che copia della presente determina è stata pubblicata all'Albo
Pretorio del sito informatico del Comune

www.comune.lentini.sr. it dal 2 | fiAo 2oz3 al

1:.I otu ¿0¿¡ - per quindici giorni consecutivi - ai
sensi dell'art. 11 della L.R. 311211991 n. 44 e che non
sono pervenuti reclami

Lentini, li
lL SegretarioGenerale


